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Punkt 117: Herning Bibliotekerne - evaluering af Børnefolkemødet 2023

21.00.00-P20-13-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Laila Gottenborg Lauridsen, Pernille Schaltz
Resume
Børnefolkemødet 2023 blev afviklet i uge 41 med fokus på FN’s Verdensmål med deltagelse af
daginstitutioner, skoler, unge og familier. 
Sagsfremstilling
Herning Bibliotekerne har, i partnerskab med Børn og Læring og i samarbejde med kommunens
kulturinstitutioner - Huset No7, Team Teatret, Fermaten, Herning Billedskole og Museum Midtjylland - afviklet
den 4. udgave af verdensmålsfestivalen Børnefolkemødet.
Hvert år fokuserer Børnefolkemødet på nye Verdensmål, og i 2023 var det Verdensmål 13: Klimaindsats, der
dannede den tematiske ramme om festivalens aktiviteter.

Festivalen strakte sig over seks dage i uge 41.
Mandag til torsdag var programmet forbeholdt folkeskolernes forskellige trin, som deltog i aktiviteter på
Biblioteket i Herning, Huset No7, Herning Billedskole, Team Teatret, Fermaten samt Løvbakke Naturcenter.
Her afvikledes i alt 50 undervisningsforløb. Programmet indeholdt bl.a. foredrag, koncerter og teater,
workshops med nationale aktører som LEGO, FN Byen og Verden Bedste Nyheder, og workshops med lokale
aktører som headspace Herning, Herning Billedskole, HeartWorkers og BedsteVENner. Cirka 2900 skolebørn
deltog i aktiviteterne hen over de fire dage.

Tirsdag til fredag afvikledes aktiviteter for daginstitutioner i henholdsvis Hammerum/Gjellerup, Vildbjerg,
Sunds, Aulum og Herning. Her deltog cirka 100 børn fra dagtilbuddene.

I ugerne op til Børnefolkemødet afviklede Herning Bibliotekerne forberedende undervisningsforløb til skolerne.
Omkring 300 elever deltog i disse forløb.

Lørdag blev ugen afsluttet med en stor Bæredygtighedsdag på Biblioteket i Herning og på Tinghuspladsen
uden for. Her var diverse stande, hvor forskellige virksomheder og foreninger vidste deres bæredygtige
initiativer frem, samt et stort børne- og familieprogram med forskellige aktiviteter, blandt andet show med
Motor Mille, Små Klimamonstre, LEGO Build The Change, bibliotekets MakerSpace, naturaktiviteter, kreative
workshops og koncert med Økobandet. I alt var der lørdag 30 forskellige stande, workshops og aktiviteter.

Vores besøgstælleapparat talte lige knap 3500 besøgende på Biblioteket i Herning på Bæredygtighedsdagen,
derudover var der et ukendt antal tilskuere på Tinghuspladsen til de forskellige koncerter og events.
Det samlede deltagerantal for uge 41 var cirka 5800 personer.
Økonomi
Børnefolkemødets økonomi udgøres af driftsmidler fra Herning Bibliotekerne og Børn og Læring, samt
eksterne fondsmidler.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tager sagen til efterretning.  

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 118: Fordeling af budgetrammen for 2024 til folkeoplysende
voksenundervisning

18.15.01-Ø40-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Camilla Merrild

Resume
Forslag til fordeling af budgetrammen for 2024 til folkeoplysende voksenundervisning.
Sagsfremstilling
I henhold til §2 i Folkeoplysningsloven har byrådet afsat en beløbsramme som støtte til folkeoplysende
voksenundervisning.

Beløbsrammen er for 2024 på kr. 4.622.000, efter den besparelse, som blev besluttet af KFU på mødet 21.
november 2022. Fra rammen trækkes der kr. 550.000, der er reserveret til pensionisttilskud og kr. 100.000 til
studenterrabat. Studenterrabatten gives efter de samme kriterier som pensionisttilskud p.t. kr. 6,- pr. time. Der
er herefter kr. 3.972.000 til fordeling.

Herudover er der afsat kr. 573.000 til lokaleudgifter.

Fordelingsnøglen for 2024 beror på faktiske timetal for 2018, 2019 og 2022, da timetallet for 2020 og 2021
ikke giver et retvisende billede af aktiviteterne på grund af covid-19.

Følgende aftenskoler får tilskud på grundlag af aktivitetsniveau:

AOF
FOF
Herning Aftenskole
Herning Husflid
LOF Midtvest
Haderup/Karup Gospelkor
FOF Nordvestjylland
Skibbild-Nøvling Oplysningsforbund
Vildbjerg Gospelkor
Hedens Husflid

Følgende aftenskoler får tilskud på grundlag af faktiske udgifter:

Folkevirke
Foreningen Norden
Herning Kirkehøjskole
Aulum Højskoleforening
Vinding-Vind Foredragsforening



Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at udvalget godkender forslaget til fordeling af tilskudsrammen for 2024 til den
folkeoplysende voksenundervisning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 119: Samarbejdsaftale mellem Team Danmark og Herning Kommune
for 2023-2026 til godkendelse

18.20.02-P19-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X X

Øvrige sagsbehandlere: Christian Meedom Wrang

Resume
Forvaltningen fremlægger oplæg til ny 4-årig samarbejdsaftale mellem Herning Kommune og Team Danmark
til politisk godkendelse. Aftalen vedrører Herning som eliteidrætskommune for perioden 2023-2026.

Formålet er fortsat at fremme vilkårene for talentudvikling og eliteidræt i Herning Kommune. Aftalen beskriver
fokus- og indsatsområder for prioriterede sportsgrene samt beskrivelse af værdisæt inden for talentudvikling
på idrætsskoler og ungdomsuddannelser.
Sagsfremstilling
Herning Kommune har siden 2007 haft samarbejdsaftale med Team Danmark vedr. Herning som
eliteidrætskommune.

Samarbejdet støtter og udvikler elitearbejdet og talentmiljøerne lokalt i kommunen og har afstedkommet
etablering af Brændgårdskolens Talentklasser som elite idrætsskole fra 7-10 klasse samt bidraget til en øget
træningskvalitet og muliggjort morgentræning på ungdomsuddannelserne.

Eliteidrætsarbejdet er organiseret i Talent Herning med særskilt budget under Kultur- og Fritid.

Af Team Danmark samarbejdsaftalen fremgår det, jf. principperne i Lov om Eliteidræt af 26. april 2004:

at der skal sikres en kulturpolitisk forsvarlig udvikling af eliteidræt i Herning Kommune
at der skal sikres trænings- og instruktionsmuligheder for talenter og eliteidrætsudøvere
at der skal sikres en forsvarlig udvikling af talenter og eliteidrætsudøvere, fysisk, personligt og socialt
at der særligt skal varetages talentrekruttering og -udvikling
at der skal tilvejebringes uddannelsestilbud til talenter og eliteidrætsudøvere
at der skal etableres arbejdsmæssige og sociale støtteforanstaltninger for eliteidrætsudøvere

Aftalen beror pt. på 7 prioriterede sportsgrene, som er: Brydning, cykling, ishockey, pigefodbold, håndbold,
badminton og skydning.

For perioden 2023-2026 er der igen 7 prioriterede sportsgrene, som er de samme som ovennævnte.

Herning Kommune vil i i perioden 2023-26 have særligt fokus på følgende udviklingsområder:

Atletuddannelse i 7.-9. klasse der skal sikre talenterne trivsel og viden om Life Skills, såsom
planlægning, sætte mål og evaluere, ernæring, sportspsykologi og sportsskader.
Udnytte de gode fysiske rammer i Sportscenter Herning til at skabe gode relationer mellem trænere og
lærere for Talenteleverne.
Talent Herning – Talenttrænerens dag (Uddannelsesdag for trænere og ledere)
College
Life skills og øget støtte til talenterne i overgangen fra folkeskole til ungdomsud- dannelse



Talent Herning samarbejder fortsat med Brændgårdskolens Talentklassser (talentklasser 7-9 klasse) samt med
følgende ungdomsuddannelser:

Herningsholm Erhvervsskole EUD, EUX, HTX og HHX
Herning Gymnasium STX (eliteklasser)
Herning HF & VUC
Herningsholm 10. klasse

Aftalens indhold er stemt af med Team Danmark jf. evalueringsmøde den 11. Oktober 2023. Aftalen samt
Team Danmarks bemærkninger til samarbejdet er vedlagt som bilag.
Team Danmark værdsætter samarbejdet med Herning Kommune og ser stor værdi i det arbejde, Talent
Herning og de lokale miljøer gør for at skabe gode rammer og vilkår for de lokale atleter.
Aftalen fremlægges til godkendelse i Team Danmarks bestyrelse inden årets udgang.
Økonomi
Herning Kommune yder i 2023-2026 et årligt tilskud til eliteidrætsaktiviteter og talentudvikling på 2,509 mio.kr.
jf. indgået samarbejdsaftale. Herudover yder Team Danmark et årligt tilskud på 100.000 kr.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at samarbejdsaftalen godkendes,

at der for perioden 2023-26 bevilges et årligt tilskudsbeløb på 2,509 mio. kr. af
de til formålet afsatte midler,

at udgiften afholdes under Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Herning som
Team Danmark Elitekommune.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Team Danmark notat vedrørende samarbejdet med Herning Kommune

Elitekommunekoncept - Team Danmark

Elitekommuneaftale 2023-2026 - Herning Kommune.docx



Punkt 120: Kibæk Discgolf søger om godkendelse som folkeoplysende
forening

18.15.00-P24-8-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kibæk Discgolf v/ Danny Rindom Bendixen søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Kibæk Discgolf er etableret på stiftende generalforsamling den 27. oktober 2023. Foreningen har til huse i
Kibæk og ønsker blandt andet foreningsgodkendelse for at kunne benytte hallen i Kibæk Krydsfelt til
vintertræning.

Foreningen har til formål at fremme discgolfsporten generelt. Formålsparagraffen lyder:

"§3 Foreningens formål er:

At fremme interessen for discgolf i Kibæk og omegn.
At være samlingssted for alle discgolf interesserede i Kibæk og omegn, uanset alder, køn, nationalitet og
færdigheder.
At udvikle medlemmernes lyst til at udvikle sig og tage medansvar i foreningen.
Bygget på aktivt medlemskab og et forpligtigende fællesskab.
Drifte og optimere disc golfbanen i Kibæk sammen med Herning Kommune."

Foreningen er åben for enhver, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen er en idrætsforening, og
anbefales derfor at søge om optag under Herning Idrætsråd.

Foreningen tegner pt. syv aktive medlemmer, der alle er bosiddende i Herning Kommune og alle er over 25 år.

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der ikke har givet anledning til bemærkninger.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kibæk Discgolf godkendes som folkeoplysende forening i Herning
Kommune,

at foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd,

at foreningen bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. jf. gældende
aktivitetstilskudsordning,

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til



foreninger.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Vedtægter - Kibæk Discgolf.pdf



Punkt 121: Ny organisering af øvemiljø, scene og studie i Nørregade 7

20.03.00-P20-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Michelle Johnsen

Resume
Siden etablering af upcome scene og øvelokaler i Nørregade 7 (bygning a og bygning b) har der været
forskellig fokus og organisering afhængig af både leder og bestyrelse for Rytmisk Musik Herning. Der har
gennem sommeren og efteråret været dialog mellem lederen, Rytmisk Musik Hernings bestyrelse (RMH), den
rytmiske musikkonsulent og forvaltningen med henblik på at finde en ny model for brug af lokalerne, så de
kommer mere og bedre i spil til gavn for alle. Der er nu en plan for organisering, økonomi og ansvarsfordeling,
som præsenteres for Kultur- og Fritidsudvalget (KFU). Derudover søger parterne om et tilskud til indkøb af
teknik og udstyr til lokalerne.
Sagsfremstilling
Det overordnede formål med en rekonstruktion af organiseringen omkring øvelokaler og scene/venue i
Nørregade 7 er i højere grad at få sat lokalerne i spil, så flere kan bruge dem mere, og så lokalerne i højere
grad bliver tilgængelige og kan skabe værdi for dem, der gerne vil lave og arbejde med musik i Herning
Kommune.
Der har været forskellige konstruktioner og fokus tidligere, men med afsæt i en dialog med lederen af Scene 7,
RMH og den rytmiske musikkonsulent, kan en ny konstruktion nu præsenteres for KFU.

Der er tre overordnede indsatser:

Øvelokalerne skal i højere grad udnyttes, så der er plads til at flere har mulighed for at øve og være en
del af et inspirerende miljø.
Scenerummet på Scene 7 (herefter Scene 7) kan fremadrettet bookes gratis af alle borgere. Det eneste
krav til arrangementerne er, at de skal være offentlige. Aktørerne får råderet over hele salen, backstage,
bar og toiletfaciliteter, og har selv ansvaret for at planlægge og afvikle deres arrangement.
Studiet skal fungere som studie for alle, som har brug for at indspille demo og lign. Det skal være det
sted, hvor musikerne kan indspille selv og som forberedelse til at gå i et professionelt studie, som f.eks.
KOMO. Studiet er netop relanceret under navnet Studie 7.

Øvelokalerne
RMH er en øvelokaleforeninger, hvis primære formål er at drive øvelokaler og lave aktiviteter for
medlemmerne. RMH råder over 8 øvelokaler (4 i kælderen på Huset No7 og 4 i Nørregade 7b (den gamle
gymnastiksal)). RMH sparrer med den rytmiske musikkonsulent og den daglige leder, når der er behov herfor.
RMH arbejder på at få indrettet et deleøvelokale, som er udstyret med baggear, så brugerne kun medbringer
egne instrumenter. Det vil så kunne bruges af flere, og både UngHerning, Herning Musikskole og Bandklubben
er interesserede, ligesom der også er andre bands/solister, der har udtrykt interesse.
Der kan forventes en sag på KFU-dagsordenen primo 2024, hvor RMH ønsker godkendelse af justerede
vedtægter.

Scene 7
Scene 7 skal sættes i spil, så alle føler sig velkomne til at lave kulturelle begivenheder på Scene 7. Det er
lederen af Scene 7, der er ansvarlig for at huset i højere grad åbnes op mod omverdenen. Lederen skal være
opsøgende og give vejledning til de aktører, der gerne vil bruge scenen. Det er den daglige leders ansvar, at
Scene 7 og teknisk udstyr på scenen er i korrekt standard før og efter et arrangement. Derudover har den



daglige leder til opgave at administrere bygningen 7b, herunder indvendig vedligehold, administration af
låsesystem, indkøb af forbrugsvarer mv.

Studie 7
Øvecontaineren / studiet vest for bygning b er nu indrettet til studie - Studie 7. Studiet er indrettet med støtte
fra flere lokale puljer, men også med donationer af udstyr, møbler, tæpper mv. fra folk omkring øvemiljøet. Den
rytmiske musikkonsulent er ansvarlig for den daglige drift af Studie 7, herunder booking og teknisk opdatering.
Der kan opkræves et gebyr for brug af studiet. Det tilfalder RMH. Den rytmiske musikkonsulent er til rådighed
med vejledning og sparring i forhold til netværk, faglige og tekniske spørgsmål, aktiviteter mv.

Relanceringen
Det fremgår nu af herning.dk, hvordan man kan booke Scene 7, bruge Studio 7 og øvelokalerne. Der er
oprettet en selvstændig side for booking af Scene 7, som forklarer, hvordan man nemt booker lokalet til sit
arrangement. Der iværksættes nu tiltag, som skal gøre opmærksom på den nye organisering - og de
muligheder, der er for at lave aktiviteter og arrangementer på scenen. Studie 7 har holdt officiel åbning i
HerningErMusik-ugen, som lige er overstået, og der vil blive lavet forskellige events, netværksaftner mv. for at
få endnu mere opmærksomhed omkring miljøet i Kulturgården. Flere partnere vil blive inviteret indenfor i
dialogen, så den gode energi kan sprede sig endnu mere.

Den nye organisering bør løbende justeres og tilpasses.

Der er vedlagt bilag, hvor aktørernes ansvarsområder fremgår.
Økonomi
RMH inddriver betaling fra alle, der har/bruger øvelokalerne. Det giver en indtægt på mellem 45.000 og 60.000
kr. per år, alt efter hvor mange bands, der er i hvert øvelokale. RMH har afholdt udgifter til forbrugsvarer,
indvendig vedligehold, teknisk udstyr, låsesystem for øvelokaler og scene, drift af hjemmeside og aktiviteter for
RMH. Der har de senere år ikke været udført meget indvendig vedligehold, men RMH har været afsender på
ansøgning om tilskud på 170.000 kr. til opgradering af teknisk udstyr på scenen. Herning Kommune har hidtil
afholdt udgiften til drift af bygninger (vand, el osv.), rengøring af toiletter, udvendig vedligehold af bygninger og
aflønning af leder for Scene 7. Pengene blev bevilget og brugt til nyt udstyr til Scene 7.

Den fremtidige organisering og struktur skiller tingene ad, og pengestrømmene bliver som en konsekvens
også mere opdelt. Det er fortsat RMH, der opkræver betaling for brug af øvelokaler. Herning Kommune sender
årligt faktura på 25.000 kr. til RMH. Pengene skal bruges til flg.: 15.000 kr. per år til vedligehold og daglig drift
af Nørregade 7b (forbrugsvarer, el-pærer, reparation og vedligehold osv.) og 10.000 kr. til vedligehold og daglig
drift af Studie 7 (forbrugsvarer, reparation og vedligehold, opdatering af udstyr, licenser og programmer til
optagelse mv.). Lederen af Scene 7 og bygningsadministrator disponerer midler til Nørregade 7b, mens den
rytmiske musikkonsulent disponerer midler til Studie 7. Begge naturligvis i dialog og samarbejde med RMH.
RMH råder selv over resterende midler, som kan bruges jf. vedtægterne (medlemsaktiviteter, opgradering af
lokaler ect.).
Herning Kommune afholder udgifterne til aflønning af leder af Scene 7 og drift af bygninger som hidtil.

Der er afsat midler i budgettet vedr. Herning Kommunes forpligtelser til ovenstående.

For at komme helt i mål med indretning af Studie 7, deleøvelokale med baggear og Scene 7 søges om et
engangstilskud på i alt 33.000 kr.
Det skal bruges på:

Studie 7 vil koste cirka 6.000 kr. at gøre helt færdigt (indkøb af hovedtelefoner, usb keyboard, bænke og
stole).
Indretning af deleøvelokale i Nørregade 7a vil koste cirka 27.000 kr. at indrette med baggear. RMH vil
bidrage med 10.000 kr. + frivilligt arbejde (sanganlæg, trommesæt, guitarforstærker, basforstærker,
elpiano og diverse kabler). Der søges om 17.000 kr. fra KFU til indretning af deleøvelokale.
Scene 7 har brug for supplering af kabler mv., samt indkøb af møbler (genbrug), ny kaffemaskine,
caféborde, spotlys mv. Det vil koste cirka 10.000 kr. i alt.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orientering om den nye organisering og struktur godkendes.



at den nye model for økonomi godkendes

at der bevilges 33.000 kr. for at komme helt i mål med Studie 7, Scene 7 og
indretning af et deleøvelokale.

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kulturudvalgets
Rådighedsbeløb, hvor der per 6. november resterer 821.914 kr.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Øvemiljø i Nørregade 7

Tekst fra hjemmeside - booking af Scene7



Punkt 122: Team Teatret søger om tilskud til opgradering af teatersal

20.01.02-Ø40-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Team Teatret sender 8. november ansøgning om tilskud til opgradering af teatrets sal i Østergade 32. Der
søges om 150.000 kr. i tilskud til ny lyspakke, en drejescene og en ny publikumsopbygning.
Sagsfremstilling
Team Teatret er i gang med at implementere nye modeller og drift som følge af de besparelser, der er varslet
fra Herning Kommune, som en del af budgetforliget 2023. På den baggrund arbejder Team Teatret med
mulighederne for at skabe en større indtjening og selvfølgelig også lavere omkostninger. Teatret vil derfor
gerne give gæsterne bedre forhold, etablere flere pladser i salen, reducere omkostningerne til el og skabe en
drejescene med det formål at kunne spille særlige forestillinger.

Konkret ønsker teateret at realisere følgende tre initiativer:

Udskiftning af deres eksisterende lyspakke, som er gammel og består af glødepærer, der bruger store
mængder energi. Med udskiftningen af lyspakken vil teatret spare over 70 % - eller i alt 30.000 watt
timer årligt. Ud over at gøre godt på den økonomiske bundlinje, tæller det også godt i klimaregnskabet.
Teatret vil satse på en juleforestilling, som skal trække fulde huse op til jul hvert år. For at realisere det
er der brug for at etablere en drejescene.
Teatret kalkulerer med fulde huse til udvalgte forestillinger, herunder juleforestillingen. Derfor vil det
gøre en forskel at udvide kapaciteten fra 160 pladser til 200 pladser. Derudover ønsker teatret også at
gøre publikumsopbygningen bedre og mere komfortabel for gæsterne.

Team Teatret vil gennemføre ovennævnte forbedringer inden for de kommende måneder med henblik på at
styre fornuftigt gennem besparelserne, men også med visionen om at skabe god scenekunst for flere/mange.
Økonomi
De samlede udgifter til ny lyspakke, drejescene og publikumsopbygning er 750.000 kr. Team Teatret har fået
bevilget 200.000 kr. fra Norlys Vækstpulje, og er i dialog med andre fonde om donationer på 400.000 kr.
Herning Kommune søges om de resterende 150.000 kr.
Støtten fra Norlys Vækstpulje er betinget af, at andre også støtter projektet, ligesom det vil styrke ansøgninger
til andre fonde, at Herning Kommune også bidrager til projektet.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 150.000 kr. i tilskud til ny lyspakke, drejescene og
publikumsopbygning på Team Teatret.

at beløbet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kulturudvalgets
Rådighedsbeløb, hvor der per 6. november resterer 821.914 kr.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag



ANSØGNING Kulturudvalg



Punkt 123: Team Teatret - Årsrapport 2022/23

20.01.02-S55-4-23

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: Kristina Lundsgaard Gaardsted

Resume
Foreningen Team Teatret fremsender årsrapport og sæsonberetning for regnskabsåret 2022/23 til
godkendelse. Årets resultat udviser et underskud på 0,189 mio. kr.

Sagsfremstilling
Team Teatret har siden 1968 fungeret som lokalt egnsteater i Herning Kommune. Derudover har teatret siden
1. januar 2021 også fungeret som egnsteater i Ikast-Brande Kommune med deraf følgende konkrete
forpligtelser i form af forestillinger og workshops.

Jævnfør egnsteateraftalen skal teatret blandt andet hvert år producere to nye scenekunstforestillinger, og skal
derudover også bidrage til at udvikle scenekunsten i lokalområdet. Dette sker eksempelvis gennem Teams
Teaterskole, som teatret har drevet siden 2017. Teaterskolen vokser fortsat, og har i sæsonen kørt otte hold
med i gennemsnit 12 elever på hvert hold.

For Team Teatret har sæsonen 2022/23 foruden arbejdet med de kunstneriske produktioner været præget af
en intern omstrukturering for at skærpe teatrets sammensætning i relation til den besparelse, der vil påvirke
teatret fra den kommende egnsteateraftale. Målet er at skabe en ny og bæredygtig struktur, der giver bedre
mulighed og grobund for spændende og seværdigt teater. Forvaltningen bemærker desuden, at teateret har
budt velkommen til den nye leder Michael Asmussen, der er tiltrådt efter Dorthe Bebe.

I alt har teatret arbejdet med tre større egenproduktioner; ”Stillingen”, ”Ophav” og ”Hvis jeg bliver født som…”.
Dertil kommer en række genopsætninger og gæstespil. Teatret forventer, at de i de kommende sæsoner
fortsat skal yde et særligt arbejde for at etablere en stærk relation til publikum, men også have fokus på nye
relation og samarbejder for at øge publikumsskaren. Team Teatret solgte i regnskabsåret 3.445 billetter, hvilket
er et lille fald på 525 stk. siden sidste regnskabsår.

Årets resultat for Team Teatret blev et underskud på 0,189 mio. kr. efter anvendte henlæggelser på 1,800 mio.
kr. De har været hensat til afregningsusikkerhed i forbindelse med Statens Covid-19 puljer, som nu er opgjort
og afregnet. Alle omkostninger vedrørende omstruktureringer på teatret er indtaget i årsregnskabet for
2022/23.

Team Teatret har pr. 30. juni 2023 en samlet egenkapital på 2,732 mio. kr.

Herning Kommune har i regnskabsåret 2022/23 ydet et tilskud til Team Teatret på 7,589 mio. kr. Heraf modtog
Herning Kommune statsrefusion på 2,790 mio. kr., svarende til 36,76%, så Herning Kommunes nettoudgift til
Team Teatret udgjorde 4,799 mio. kr. Slots- og Kulturstyrelsen har herudover ydet et direkte tilskud til Team
Teatret på 2,770 mio. kr. Jævnfør egnsteateraftalen og egnsteaterbekendtgørelsen må teatrets udgifter til
husleje maksimalt udgøre 15% af det samlede offentlige tilskud. For Team Teatret udgjorde huslejen i sæson
2022/23 15%.

Forvaltningen vurderer, at Team Teatret har opfyldt den gældende egnsteateraftale mellem Team Teatret,
Slots- og Kulturstyrelsen og Herning Kommune. Denne aftale er gældende for 2021-24.



Forvaltningen har behandlet det fremsendte materiale i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21.
december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet,
samt bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere
af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at den fremsendte årsrapport og sæsonberetning for 2022/23 godkendes,

at forvaltningen fremsender årsrapport og sæsonberetning, samt Herning
Kommunes godkendelse til Slots- og Kulturstyrelsen.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Årsrapport 2022-23.pdf



Punkt 124: Ensemble MidtVest - Budget 2024

20.03.05-S55-2-23

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: Michelle Marie Johnsen

Resume
Ensemble MidtVest fremsender budget for 2024 med indledende bemærkninger til godkendelse. Budgettet
udviser et overskud på 0,087 mio. kr.
Sagsfremstilling
Ensemble MidtVest fremsender budget for 2024 med indledning til Herning Kommunes godkendelse inden det
skal sendes til Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik og de øvrige aftalekommuner, Holstebro og
Struer.

Bemærkningerne forklarer ledelsens og bestyrelsens baggrund og forudsætninger for det fremsendte budget.
Det forklarer, hvordan man er kommet frem til niveauet for indtægter og udgifter, samt hvilke justeringer man
har valgt at lave i forhold til den hidtidige drift.

Ensemble MidtVests fremsendte budget for 2024 udviser et overskud på 0,087 mio. kr., som er godkendt af
bestyrelsen. Strategien for 2021-24 beskriver en plan for at få genoprettet balance i løbet af de følgende år,
gennem arbejdet med fundraising, samarbejdskommuner, PR og markedsføring, samt sponsorater.

Budgettet for 2024 udviser indtægter for i alt 10,700 mio. kr. mod 10,152 mio. kr. i budget 2023. Samtidig
budgetteres med udgifter for 10,684 mio. kr., mod 10,262 mio. kr. i budget 2023.

Ensemble MidtVests egenkapital udgjorde 0,766 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Driftstilskuddet fra Herning Kommune er i 2024 budgetteret til 1,591 mio. kr. (2023-niveau). Forvaltningen
oplyser, at det fremskrevne tilskud til Ensemble MidtVest i 2024 udgør 1,661 mio. kr.
Det statslige tilskud er budgetteret til 6,298 mio. kr.

Ensemblet planlægger i 2024 udover de faster aktiviteter, herunder kammermusikfestivaler, medvirken i
HerningErMusik, Herning Operafestival og Klassiske dage i Holstebro, også at have flere samarbejdsprojekter
med både danske og internationale solister og komponister, såsom Anneleen Leanerts, Teitur, og Ólöf Arnalds.
Dertil kommer flere samarbejder med lokale og nationale kulturaktører. Ensemblet planlægger ligeledes at
fortsætte det kunstneriske samarbejde med landets øvrige basisensembler samt deres pædagogiske
formidlingstiltag blandt andet sammen med MGK. Derudover fortsættes ensemblets borgernære tiltag såsom
boligforenings- og hospitalskoncerter også. Desuden forventes det, at ensemblet deltager i flere koncerter i
udlandet i både Norge, Italien, Irland og Wales.

Forvaltningen har behandlet det fremsendte budget i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21.
december 2021 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturminsiteriet,
samt bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere
af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Herning Kommune er tilsynsførende med Ensemble MidtVests virksomhed og fremsender budget,
godkendelse og øvrige krævede dokumenter til Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik senest den
31. december 2023.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



at Ensemble MidtVests budget og budgetforudsætninger for 2024 godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Ensemble MidtVest - samlet budgetmateriale 2024



Punkt 125: Bevilling af tilskud til forlængelse af Levende Musik i Skolen

20.03.01-Ø40-1-19
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Øvrige sagsbehandlere: Michelle Mare Østergaard Johnsen

Resume
Siden skoleåret 2019/2020 har Kultur- og Fritidsudvalget ydet tilskud til ordningen Levende Musik i Skolen. Senest
med en 3-årig samarbejdsaftale frem til skoleåret 23/24.
Kultur- og Fritidsudvalget forelægges en evaluering af den 3-årige samarbejdsaftale, samt forslag til indgåelse af en
ny aftale frem til skoleåret 26/27.

Sagsfremstilling
Levende Musik i Skolen (LMS) er et nationalt kompetencecenter, som tilbyder særligt udvalgte skolekoncerter af høj
kvalitet.
De arbejder med visionen om at alle skolebørn, skal kunne opleve professionel musik årligt. Herning Kommune
indgik i skoleåret 21/22 en 3-årig samarbejdsaftale med formålet at kunne tilbyde alle folkeskoleelever i kommunen
en professionel musikalsk oplevelse årligt. Der udbydes som udgangspunkt én koncert pr. 120 elever. Med afsæt i et
fleksibelt samarbejde har det dog været muligt at kunne tilpasse de enkelte koncerter, så alle skolebørn er blevet
tilgodeset.

I samarbejde med LMS har Herning Kommune lavet en specialaftale, hvor LMS-koncerterne suppleres med lokale
musiktilbud der fordeles enten på skolerne eller et lokalt spillested.

I indeværende aftale er der udbudt musikoplevelser fra følgende lokale aktører:

Operaen i Midten
Ensemble MidtVest
MidtVest Juniorkor
Herning Kirkes Drengekor
Den Jyske Sangskole Solister
KMF 336
Moorjazz Festival
Fermaten
Swinging Europe – Playground Live
DR Musikariet (På Fermaten)

For at lette arbejdet, koordineringen og formidlingen af de lokale tilbud samt tilbuddene fra LMS, har LMS uden
merberegning tilpasset deres hjemmeside. Således kan skolerne i Herning Kommune tilgå oplysninger om de lokale
tilbud på lige fod med tilbud fra LMS, ligesom de også modtager adviseringer om tilbuddene direkte fra dem.
Derudover samarbejder LMS og Herning Kommunes Playmaker om at fordele både lokale tilbud og LMS-koncerter,
så der sikres en varierende fordeling af tilbuddene i forhold til genrer og aktører år for år, samt en fordeling der
tilgodeser alle bedst muligt.
I forbindelse med afviklingen af koncerterne har Herning Kommunes folkeskoler foretaget en evaluering på LMS’
hjemmeside med overvejende positiv feedback:



Med afsæt i det veletablerede samarbejde med LMS og lærernes positive evaluering heraf ønskes en 3-årig
forlængelse af ordningen til og med skoleåret 26/27.

Økonomi
I indeværende aftale har prisen været 34 kr. plus moms og KODA pr. elev. I en evt. kommende samarbejdsaftale vil
prisen være 34,5 kr. plus moms og KODA pr. elev.

Der er risiko for at der i en kommende aftale vil være færre lokale tilbud, da KMF 336, MoorJazz Festival, Solister fra
Den Jyske Sangskole og Herning Kirkes Drengekor enten har trukket sig eller ikke har mulighed for at garantere fast
deltagelse. Det vurderes derfor, at det kun er muligt at fastholde målsætningen om at nå alle elever ved at udvide
den økonomiske ramme for samarbejdsaftalen. Kultur- og Fritidsudvalget ansøges derfor om et tilskud på 120.000
kr. årligt fra skoleåret 24/25 til og med skoleåret 26/27. Børne- og Familieudvalget bakker op om forlængelsen af
samarbejdet med Levende Musik i Skolen, og har bevilliget et tilsvarende beløb.

Hvis der indgås en ny aftale på ovenstående vilkår, vil det være muligt at tilbyde LMS-koncerter til 6956 elever. Dette
skal suppleres med lokale musiktilbud til de resterende 1870 elever. (Elevtal pr. 05.09.23)
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 120.000 kr. i 2024, 2025 og 2026 til en 3-årig
samarbejdsaftale med Levende Musik i Skolen,

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og
Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 06.11.2023 resterer 821.914 kr.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 126: Orientering om bevillinger fra Ungepuljen

20.00.00-Ø40-1-13
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Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltningen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om administrativ bevilling fra Ungepuljen.
Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra Ungepuljen
vedtaget af KFU på møde 18. marts 2013 bevilget følgende tilskud:

Marie Boelskifte søger om 5.000 kr. til BLIKFANG, som handler om etablering af et kunstværk på Scene 7.
Marie er lige nu aspirant på akademiet KRAS. Som en del af deres uddannelse skal de lave et lokalt projekt.
Marie kender i forvejen til Scene 7 og Huset No7, og hun ønsker at lave et værk, BLIKFANG, til Scene 7. Som
titlen siger, ønsker hun at give stedet sin egen identitet, som også vil blive husket af de publikummer, der
besøger stedet. Hun har lavet en skitse for et vægmaleri, som skal være bag baren på Scene 7. Det er afklaret
med lederen af Scene 7, at det kan lade sig gøre. Budgettet til projektet er på 12.000 kr., hvoraf de 5.000 kr. er
til materialer, et tilsvarende beløb til honorar, mens der er afsat 1.000 kr. til uforudsete udgifter, 500 kr. til
fernisering og 500 kr. til markedsføring. Indtægterne kommer dels fra Ungepuljen, Kras talentforløb-puljen og
en anden pulje.
Der er bevilget 5.000 kr. til Marie Boelskifte til materialeudgifter i forbindelse med projektet.

Kiana Marchi søger om 5.000 kr. i tilskud til afholdelse af Falk Festival. Kiana ønsker sammen med to andre
lokale samarbejdspartnere at afholde en endagsfestival med udøvende lokale/regionale artister inden for
subgenrer. Benspændet er, at det ikke må være popmusik. Festivalen skal være gratis at komme til, og der er
fokus på, at alle er velkomne uanset baggrund, etnicitet og så videre. Musikerne er unge fra hele Region
Midtjylland, og publikum forventes at være unge mennesker, men Kiana vil ikke udelukke nogen - heller ikke
på grund af alder. På den længere bane ønsker de tre unge mennesker at kunne skabe et fællesskab for
kunstnere, blandt andet med inspiration fra UMTO, Ungemiljøernestakeover. Udgifterne til projektet er på i alt
76.000 kr., hvoraf der er 35.000 kr. i honorar til bands (tarif), og derudover honorar til projektledere, lydmand,
fotograf, transport, kunstnere, pynt og markedsføring. Der er sendt ansøgning til Tuborgfonden på 69.000 kr.
Hvis den ikke går gennem er der et alternativt budget, hvor arrangementet kan gennemføres for 7.000 kr. Det
kræver en del in kind bidrag fra samarbejdspartnere og reduceret honorar til de medvirkende. Projektledere får
heller ikke aflønning i den model. Der er lavet aftaler med partnere om bidrag og bands om reduceret honorar,
hvis det ikke lykkes at skaffe fuld finansiering.
Der er bevilget 5.000 kr. til Kiana Marchi til gennemførelse af Falk Festival.

Nanna Jakobsen har henvendt sig med en idé om etablering af udendørs kunstværk. Nanna Jakobsen er en
ung herningensisk kunstner, som gerne vil være med til at skabe mere kunst i gaden/byrummet. Hendes idé
går ud på at lave et mindre vægmaleri et vilkårligt sted i Herning. Hun har endnu ikke noget konkret sted eller
samarbejdspartnere, men er i dialog med forvaltningen med henblik på at finde samarbejdspartnere blandt
kulturaktører i Herning.
Der er reserveret 5.000 kr. til Nanna Jakobsen til gennemførelse af projektet.

Thomas Rask søger om 9.520 kr. til to arrangementer i ContainArtSound containeren, som lige nu står på
Tinghuspladsen.
Containing Youth with Hoffy Beats lørdag 25/11 er en endagsfestival i containeren med fokus på unge. Der vil
være koncert med en af Danmarks mest streamede artister Hoffy Beats, interaktiv kunst med tanker til
ungdomstavlen. Der vil være tre dele: anonyme hemmeligheder, hvad går dig på og gode råd med på vejen.
Der vil være tre lærreder, som inviterer unge til at skabe et fælles kunstværk. Dagen igennem vil der blive



spillet en fælles Spotify playliste, som unge i Herning tidligere er blevet inviteret til at tilføje musik på, mens det
sidste element er polaroid fotos, som hænges op og skal danne Hernings egen Hall of Youth.
Containing Youth Fernisering søndag 26/11, hvor der inviteres til fernisering af det fælles kunstværk,
ungdomstavlen og Hall of Youth. Derudover vil der være udstilling af Nanna Jakobsen, som er en ung lokal
kunstner. Vinderen af den første udgave af Herning Soup, Iris Sun, vil uddele hjemmelavede dumblings til
eventet. Hendes idé er at skabe et Cloud Kitchen. Iris er international studerende i Birk. Ungdomsplaylisten vil
blive spillet hele dagen.
Der søges om i alt 9.520 kr., hvoraf de 7.200 kr. er til honorarer, 1.320 kr. til materialer og 1.000 kr. til
markedsføring. Huset No7 bidrager med teknisk udstyr, ligesom de også står for køb og salg af drikkevarer
mv. Efter dialog med Thomas Rask er det aftalt, at udgifter til markedsføring, bl.a. på Huset No7s sociale
medier, afholdes af Huset No7.
Der er bevilget 8.520 kr. til Thomas Rask til afholdelse af de to arrangementer.

Der er hvert år afsat 50.000 kr. til aktiviteter i Ungepuljen. Der er tidligere i år bevilliget 25.430 kr. fra puljen til
fem arrangementer/projekter. Der resterer efter ovennævnte 1.910 kr. i Ungepuljen for 2023.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 127: Lukket: Økonomisag
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Punkt 128: Lukket: Bloktilskud 2024
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Punkt 129: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget
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